«Муниципальный Вестник» № 2 (196) от 22 января 2021 года

1

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СОДЕРЖАНИЕ

№

п/п
Наименование НПА Реквизиты НПА

1 О внесении изменений в Устав Волчанского

городского округа

Решение Волчанской городской

Думы от 26.11.2020 г.

№ 47

2 О подведении итогов конкурсного отбора на

предоставление из бюджета Волчанского

городского округа в 2021 году грантов в форме

субсидий некоммерческим организациям на

реализацию проектов по размещению информации

о деятельности органов местного самоуправления

Волчанского городского округа, за исключением

нормативно-правовых актов,  в периодических

печатных изданиях, распространяемых на

территории Волчанского городского округа

Постановление главы Волчанского

городского округа от 15.01.2021 г.

№ 4

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 2 (196) от 22 января 2021 года

«Муниципальный Вестник» № 2 (196) от 22 января 2021 года

2

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Одиннадцатое заседание

РЕШЕНИЕ № 47

г. Волчанск                                                                                                                                26.11.2020 г.

О внесении изменений в Устав Волчанского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 13.1

Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 17

Закона Свердловской области от 20.02.2009 года №2-ОЗ «О противодействии коррупции в

Свердловской области», Уставом Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Волчанского городского округа, принятый Решением Волчанской

городской Думы от 09.06.2005г. №100, следующие изменения:

Главу 7 дополнить статьей 51.1 следующего содержания:

«Статья 51.1. Увольнение (освобождение от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности, в связи с утратой доверия

1. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению (освобождению от

должности) в связи с утратой доверия в случае:

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов,

стороной которого является оно само или подчиненное ему лицо;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо

недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой

организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;

5) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и

действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации;

6) несоблюдения лицом запретов, установленных Федеральным законом от 07.05.2013 года

№79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Подпункты 3, 4, 5 настоящего пункта распространяются на лицо, замещающее

муниципальную должность на постоянной основе.

2. Решение об увольнении (об освобождении от должности) лица, замещающего

муниципальную должность, (за исключением главы городского округа) в связи с утратой доверия

принимается Думой городского округа большинством голосов от установленной численности

депутатов.

3. Освобождение от должности (удаление в отставку) главы городского округа в связи с

утратой доверия осуществляется в порядке, установленном статьей 74.1 Федерального закона от

«Муниципальный Вестник» № 2 (196) от 22 января 2021 года

3

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

4. Порядок рассмотрения вопроса об увольнении (освобождении от должности) лица,

замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия определяется Регламентом

Думы городского округа.».

2. Направить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Свердловской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный

Вестник» после государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам

местного самоуправления.

Глава Волчанского

городского округа

                                          А.В. Вервейн

                 Председатель

                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков

_______________________________

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2021 г.                                                                                                                 № 4

г. Волчанск

О подведении итогов конкурсного отбора на предоставление из бюджета

Волчанского городского округа в 2021 году грантов в форме субсидий некоммерческим

организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов

местного самоуправления Волчанского городского округа, за исключением нормативно-

правовых актов,  в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории

Волчанского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с

постановлениями главы Волчанского городского округа от 12.12.2018г. № 595  «Об утверждении

Порядка  предоставления грантов в форме субсидий  некоммерческим организациям на

реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов местного

самоуправления Волчанского городского округа,  за исключением нормативно-правовых актов, в

периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Волчанского городского

округа», от 07.12.2020 г. № 536 «О проведении конкурсного отбора на предоставление из бюджета

Волчанского городского округа в 2021 году грантов в форме субсидий некоммерческим

организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов

местного самоуправления Волчанского городского округа, за исключением нормативно-правовых

актов, в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Волчанского

городского округа», на основании протокола № 1 заседания конкурсной комиссии по проведению

конкурсного отбора на предоставление из бюджета Волчанского городского округа в 2021 году

грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по

размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Волчанского

«Муниципальный Вестник» № 2 (196) от 22 января 2021 года

4

городского округа, за исключением нормативно-правовых актов,  в периодических печатных

изданиях, распространяемых на территории Волчанского городского округа от 15.01.2021 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Победителем конкурсного отбора на предоставление из бюджета Волчанского

городского округа в 2021 году грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на

реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов местного

самоуправления Волчанского городского округа, за исключением нормативно-правовых актов, в

периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Волчанского городского

округа признать государственное автономное учреждение печати Свердловской области

«Редакция газеты «Карпинский рабочий».

2. В срок до 25.01.2021 года заключить с государственным автономным учреждением

печати Свердловской области «Редакция газеты «Карпинский рабочий» соглашение о

предоставлении некоммерческой организации из бюджета Волчанского городского округа в 2021

году гранта в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по

размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Волчанского

городского округа, за исключением нормативно-правовых актов,  на следующих условиях:

2.1. Размер субсидии – 400 000 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек;

2.2. Стоимость размещения 1 кв. см. информации в печатном издании – 20 (двадцать)

рублей 00 копеек.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Волчанского городского

округа http:// volchansk-adm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Волчанского городского округа по  социальным вопросам Бородулину И.В.

Глава Волчанского городского округа                                               А.В. Вервейн

Информационный бюллетень

«Муниципальный Вестник»

№ 2  (196) от 22.01. 2021 г.

Учредители: Дума Волчанского

городского округа и глава Волчанского

городского округа

Адрес учредителей: 624940,

Свердловская область, г. Волчанск, ул.

Уральского Комсомола, 1,

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00.

Издатель: администрация Волчанского

городского округа

Адрес издателя: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1, Тел 8-34383-5-21-00

Главный редактор Палецких М.В.

Адрес редакции: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1, Тел 8-34383-5-21-44.

Типография ООО «Печатный дом

«Перспектива», Свердловская

область,

г. Карпинск, ул. Некрасова, 41,

 тел. 8-34383-9-00-90.

Тираж 30 экз.

Дата и время выпуска в печать

22. 01. 2021  г. по графику 10.00,

фактически 10.00.

Дата и время выхода в свет
22. 01. 2021  г. в 14.00

Распространяется

БЕСПЛАТНО.